

عصر اقتصاد، رسانه عصر دانش و شکوفایی

هوالرزاق

دوشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۴

۲۳ ژوئن ۲۰۲۵

۲۷ ذوالحجه ۱۴۴۶

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

سرمقاله

نظاره جهانی بر روند دروغین ترین مذاکره برای صلح



فواد شیرانی
دکتری، مدیریت کارآفرینی و آینده پژوهی

در جهانی که مرز بین مذاکره و فریب روزبه‌روز باریک‌تر می‌شود، دیگر نمی‌توان با اطمینان گفت: گفت‌وگو راه حل بحران‌هاست. در روزگاری که دیپلماسی به نمایشی از فریب بدل شده و کنفرانس‌های خبری تبدیل به آتش‌بس‌های موقت پیش از عملیات‌های برق‌آسا، هیچ چیز دیگر آن‌گونه که به‌نظر می‌رسد نیست. از مینسک تا نطنز، از وعده صلح تا شلیک موشک‌های سجیل، جهان شاهد تولد یک قاعده جدید در هندسه ژئوپلیتیک خاورمیانه است

همین صفحه

یادداشت

در جبهه صنعت؛ دوشادوش جبهه وطن



سعید زرنذی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

در روزهایی که دشمنان این خاک، بار دیگر رؤیاهای شوم خود را در هیاهوی موشک و پهپاد به نمایش گذاشته‌اند، سخن گفتن از «تولید» و «پیشرفت» شاید در نگاه اول دور از ذهن باشد؛ اما ما باور داریم که اتفاقاً در چنین روزهایی است که باید از ایستادگی گفت، از کارگرانی که در گرمای کوره‌های ذوب فولاد، همان روح مقاومتی را زنده نگه می‌دارند که در جبهه‌های دفاع مقدس، سینه‌ها را در برابر گلوله‌ها سپر کرد.

همین صفحه

عصر اقتصاد



راهبردهای شرکت‌ها در مواجهه با جنگ و شرایط بحرانی

صفحه ۶



دستور وزیر راه برای بازسازی خانه‌های تخریب شده در تجاوز رژیم صهیونیستی

صفحه ۲

www.asre-eghtesad.com

asreeghtesad

asre_eghtesad

asre_eghtesaad

سال بیستم و یکم . شماره ۵۶۶۵ . صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

بازارهای سهام چگونه به تحولات سیاسی واکنش نشان می‌دهند؟

بورس زیر سایه ژئوپلیتیک

صفحه ۵

صف‌های نان به‌خاطر احتکار موقت!

صفحه ۳

چگونه فناوری‌های غیرنظامی وارد میدان جنگ می‌شود؟

از استارت‌اپ تا جبهه جنگ

صفحه ۸



آمریکا تصمیم گرفته

است با حملات،

دیپلماسی را

«منفجر» کند

صفحه ۲



صفحه ۷

خلیجِ ناآرام

نظاره جهانی بر روند دروغین ترین مذاکره برای صلح

فواد شیرانی، دکتری مدیریت کارآفرینی و آینده پژوهی



در سایت روزنامه‌بخوابید:

همه‌چیز نشانی از یک طراحی پیشاپیش برای مدیریت نمایش، نه حل بحران داشت. آنچه ایران در این مرحله انجام داد، صرفاً یک پاسخ نبود؛ بلکه آغاز یک نوع جدید از درگیری بود: درگیری با مشروعیت اسرائیل، با اسطوره شکست‌ناپذیری موساد، با اسطوره تسلط آمریکا بر نظم منطقه.

درست در لحظه‌ای که واشنگتن با لیخندهای مصنوعی از دیپلماسی می‌گفت، «پمپ‌های هوشمند» در تأسیسات اتمی نطنز فرود آمدند. ولی پاسخ ایران نه فقط سخت، بلکه چندوجهی بود؛ هم در میدان، هم در جبهه اطلاعات، هم در بازنمایی دیپلماسی و رسانه‌ای مستقل.

حالا باید پرسید: اگر هر حمله اسرائیلی، میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری در امارات را به خاکستر تبدیل کند و هیچ کشور عربی هم جرأت «کافی‌ست» گفتن نداشته باشد، پس توافق ابراهیم چه چیزی را خرید؟ و برای که؟ و حالا، نشانه‌هایی واقعی از یک پیچ ژئوپلیتیکی خطرناک در راه است. رسانه‌ها می‌گویند ترامپ در حال بررسی جدی یک حمله مستقیم به ایران است. آماده‌سازی‌ها شروع شده. پایگاه‌ها در حالت آماده‌باش‌اند. ناوها در خلیج فارس جابه‌جا می‌شوند و سناتور لیندزی گراهام می‌گوید: «تهدید باید هر چه سریع‌تر حذف شود.»

اما این بار، همه‌چیز به‌سادگی سناریوهای کلاسیک غرب پیش نمی‌رود. ایران نشان داده است که فقط یک هدف موشکی ندارد. هر خطای محاسباتی، ممکن است نه تنها منطقه را شعله‌ور کند، بلکه دکترین جهانی امنیت را به لرزه بیندازد. جنگی در جریان است که رسانه‌ها آن را «درگیری محدود» می‌نامند؛ ولی نشانه‌های آن، چیزی جز آغاز یک عصر جدید نیست: عصری که در آن، مرزها مفهومی مات دارند، دیپلماسی ابزار جنگ است و واقعیت، جایی بیرون از قاب تلویزیون اتفاق می‌افتد. اگر روزی گفته می‌شد «اولین قربانی جنگ، حقیقت است»، امروز باید گفت: اولین هدف موشک‌ها، روایت رسمی است و این‌بار، روایت دیگر از تلاویو پخش نمی‌شود، بلکه از سکوت سفارت‌ها، سقوط بورس‌ها و فریادهای فروخورده در شبکه‌های غیردولتی قابل درک است. در این نظم جدید، موشک‌ها سریع‌تر از وعده‌ها حرکت می‌کنند، و افکار عمومی در انبوه اخبار مهندسی‌شده، حقیقت را از دست می‌دهد. اینجا دیگر «جنگ»، فقط انفجار نیست؛ جنگ، خود «زبان» است. پایان عصر روایت یک‌جانبه، آغاز شده است.

اسرائیل دیگر در موقعیتی نیست که با رسانه، شکست را پنهان کند. نه در حیفا، نه در رامات‌گان، نه در موسسه وایزمن. اما آیا ایران، با همه فشارها، انزوای رسانه‌ای و خطر محاصره، این بار نقش متفاوتی در تاریخ رقم خواهد زد؟ همه‌چیز بستگی به آن دارد که چه کسی تا ثانیه آخر، تردید نکند.

و اگر این «پایان هژمونی روایت» نباشد، لاقابل آغاز ترک برداشتن اسطوره‌ای‌ست که سال‌ها با خون و دیپلماسی ساختگی نگه داشته شد.

در جبهه صنعت؛ دوشادوش جبهه وطن

سعید زرنذی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

کارگران نه‌فقط نیروی تولید، که نیروی مقاومت‌اند. آنان با حضور مستمر در خطوط تولید، نشان می‌دهند که روحیه ملی و انقلابی در دل آن‌ها زنده و جوشان است. شاید هیچ دوربینی از تلاش شبانه‌روزی آن‌ها تصویر نگیرد، شاید صدای آن‌ها کمتر در رسانه‌ها شنیده شود، اما هر تولیدی که از خطوط نورد بیرون می‌آید، گواهی است زنده از اراده‌ای که برای جمهوری اسلامی ایران ایستاده است. ما از این جایگاه، دست تکتک این کارگران را به گرمی می‌فشاریم و سر تعظیم در برابر عزم راسخشان فرود می‌آوریم.

فولاد؛ پششان امید و آینده

در جهانی که جنگ، تحریم و فشار روانی بر ملت‌ها سایه انداخته است، امید گوهری کمیاب شده. اما در دل کارخانه‌ها، ما امید هنوز شعله‌ور است. ما به فردای ایران باور داریم؛ به روزهایی روشن‌تر، به اقتصادی توانمندتر و به نسل‌ی که با اعتمادبه‌نفس، مسیر پیشرفت را ادامه خواهد داد.

در گروه فولاد مبارکه، چشم‌انداز ما صرفاً تولید بیشتر نیست؛ بلکه تولید با کیفیت، همراه با نوآوری، توسعه پایدار به نگاه به بازارهای منطقه‌ای و جهانی است. ما می‌خواهیم نه‌فقط مصرف داخلی، که صادرات را نیز افزایش دهیم، چراکه فولاد ایرانی، شایسته آن است که در جهان بدرخشد. همکاران ما در این مسیر، با طراحی‌های فناورانه و پایش دائمی کیفیت، نشان داده‌اند که فولاد مبارکه تنها مصرف‌کننده دانش نیست، بلکه خالق فناوری‌های بومی و پیشگام در مهندسی پیشرفته است.

پشتیبان انقلاب، همراه آزادی

ما در گروه فولاد مبارکه، خود را نه‌فقط یک بنگاه اقتصادی، بلکه پشتیبان انقلاب اسلامی و آرمان‌های آن می‌دانیم. آرمان‌هایی که بر پایه عدالت، آزادی، عزت ملی و استقلال اقتصادی شکل گرفته‌اند. ما به‌عنوان بخشی از ساختار تولید کشور، وظیفه داریم نه‌فقط اقتصاد کشور را پیش ببریم، بلکه فرهنگ کار، ایمان به خود و خودباوری را نیز ترویج کنیم.

در این راه، ما به اصولی وفادار مانده‌ایم که از دل انقلاب برخاسته‌اند: عدالت در استخدام، توجه به معیشت و منزلت نیروی کار، نگاه انسانی به تولید و مسئولیت‌پذیری اجتماعی در برابر جامعه و محیط زیست. و اینک که دشمن بار دیگر، به فکر شوم تیشه زدن به ریشه امنیت و ثبات این مرز و بوم افتاده، ما با افتخار اعلام می‌کنیم که همچون گذشته، در کنار جبهه وطن و حامی آزادی و آزادگی باقی خواهیم ماند و نمی‌گذاریم این خواب شوم تعبیر شود.

در روزهایی که دشمنان این خاک، بار دیگر رؤیاهای شوم خود را در هیاهوی موشک و پهپاد به نمایش گذاشته‌اند، سخن گفتن از «تولید» و «پیشرفت» شاید در نگاه اول دور از کارگرانی که در گرمای کوره‌های ذوب فولاد، همان روح مقاومتی را زنده نگه می‌دارند که در جبهه‌های دفاع مقدس، سینه‌ها را در برابر گلوله‌ها سپر کرد.

امروز، دشمن نه‌فقط خاک ما، که روح ما را هدف گرفته است. آن‌ها می‌خواهند امید را برابند، اعتماد را در هم شکنند، و ملت ایران را خسته و فرسوده کنند. اما غافل‌اند که این ملت، آزموده قرن‌ها ایستادگی است. غافل‌اند که در این سرزمین، هر کارخانه، هر مزرعه، و هر کارگاه تولیدی، دژی استوار در برابر سلطه‌طلبی و تحقیر است. و در پیشانی این مقاومت، گروه فولاد مبارکه، با افتخار ایستاده است.

جبهه صنعت؛ سنگر پیشرفت و مقاومت

در میانه تهدیدها و تهاجم‌ها، اگر ارتش و نیروهای مسلح کشور در مرزهای هوایی و آسمان می‌جنگند، ما نیز در جبهه صنعت، با همان غیرت و باور، در حال نبردی دیگر هستیم. اینجا میدان جنگ ابزارها و ماشین‌آلات است. اینجا، میدان اراده، نظم، هوشمندی و نوآوری است و ما با افتخار اعلام می‌کنیم که کارگران، مهندسان و مدیران گروه فولاد مبارکه، رزمندگان بی‌ادعای این جبهه‌اند.

ما این روزها، نه‌تنها متوقف نشده‌ایم، بلکه با شتاب بیشتر به مسیر توسعه ادامه داده‌ایم؛ چراکه باور داریم پاسخ دشمن را باید در دو سطح داد: یکی در سطح نظامی، که فرزندان شجاع ما در نیروهای مسلح آن را به‌خوبی اداره می‌کنند، و دیگری در سطح اقتصادی، علمی و تولیدی، که مسئولیت آن بر دوش ما و دیگر فعالان صنعت کشور است. گروه فولاد مبارکه با ظرفیت عظیم تولید فولاد که سهم بزرگی از نیاز کشور را تأمین می‌کند، نه‌فقط گروهی صنعتی، که نماد اقتدار ملی در عرصه اقتصاد مقاومتی است. هر ورق فولاد تولیدشده در این مجموعه، سندی است بر بیداری، همبستگی و استقلال‌طلبی ملت ایران.

کارگران؛ سربازان گمنام جبهه وطن

در این میان، نباید از نقش کلیدی کارگران شریف و زحمتکش این گروه غافل ماند. آن‌ها که از بامداد تا پاسی از شب، در شرایط سخت کاری، در گرمای ذوب و سرما ی‌نورد، با دستان پینه‌پسته‌شان سازنده آینده کشورند. امروز، این

پس از شلیک دو موج موشک از سوی ایران پس از بمباران سایت‌های هسته‌ای این کشور توسط آمریکا، سرویس‌های امداد و نجات و گزارش‌ها حاکی از آن است که حداقل ۲۳ نفر زخمی شده‌اند و حداقل یک مورد برخورد موشک به مرکز اسرائیل گزارش شده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، سرویس امداد و نجات مگان دیوید آدوم اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: «۱۱ نفر به بیمارستان منتقل شدند که از جمله آنها یک مرد ۳۰ ساله است که در اثر اصابت ترکش از ناحیه بالاتنه زخمی شده و حالش وخیم است.» شبکه تلویزیونی KAN ۱۱ تصاویری از یک

ساختمان ویران شده را نشان داد که اطراف آن را تپه‌هایی از آوار احاطه کرده بود و به گفته این شبکه، این ساختمان در مرکز اسرائیل قرار دارد و پس از دو موج موشک که از حدود ساعت ۷:۳۰ صبح (۴:۳۰ به وقت گرینویچ) به سمت اسرائیل شلیک شد، تخریب شده است.

۲ ایران و جهان

اخبار جنگ

از این پس قرار است که در این ستون، گزیده مهمترین اخبار مربوط به جنگ تحمیلی به ایران را به ویژه از نگاه رسانه‌های خارجی منتشر کنیم.

وزیر امور خارجه ایران:

آمریکا تصمیم گرفته است با حملات، دیپلماسی را «منفجر» کند

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، روزگذشته گفت که ایالات متحده و اسرائیل با حمله به سایت‌های هسته‌ای کشورش، «تصمیم به نابودی» دیپلماسی گرفتند. حملات خود در ۱۳ ژوئن مذاکرات بین تهران و واشنگتن را نابود کرد، در حالی که ایالات متحده این هفته با حملات خود در روز یکشنبه همین کار را با مذاکرات با قدرت‌های اروپایی انجام داد. او با اشاره به درخواست‌های اروپا برای بازگشت ایران به مذاکرات، پرسید: «ایران چگونه می‌تواند به چیزی که هرگز آن را ترک نکرده است، بازگردد؟»

حوثی‌های یمن می‌گویند آماده حمله به کشتی‌های دریای سرخ هستند

دولت یمن روزگذشته اعلام کرد که از وعده شاخه نظامی خود مبنی بر هدف قرار دادن کشتی‌های آمریکایی در دریای سرخ در صورت حمله واشنگتن به ایران، حمایت می‌کند. دولت یمن پس از حملات آمریکا به ایران در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما پایبندی جمهوری یمن به اعلامیه نیروهای مسلح مبنی بر آمادگی آنها برای هدف قرار دادن کشتی‌ها و ناوهای جنگی آمریکایی در دریای سرخ را تأیید می‌کنیم.»

کارمندان بحرینی پس از حملات آمریکا دور کار شدند

بحرین، میزبان یک پایگاه دریایی بزرگ ایالات متحده، روز یکشنبه پس از حملات هوایی آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران، به اکثر کارمندان دولتی خود دستور داد تا اطلاع ثانوی از خانه کار کنند.

خبرگزاری رسمی بحرین با اشاره به «شرایط منطقه‌ای و تحولات جاری» اعلام کرد: «یک سیستم کار از راه دور در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی فعال خواهد شد که ۷۰ درصد ظرفیت کار از خانه را خواهد داشت.»

قطر درباره «عواقب فاجعه‌بار» حمله آمریکا به ایران هشدار داد

قطر، میزبان بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه، روز یکشنبه اعلام کرد که از پیامدهای جدی حملات هوایی آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران بی‌نکاست. وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای اعلام کرد:«هشدار می‌دهیم که تشدید خطرناک تنش‌های فعلی در منطقه ممکن است منجر به پیامدهای فاجعه‌باری در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی شود.»

از همه طرف‌ها می‌خواهد که خردمندی، خویش‌انداری و پرهیز از تشدید تنش را به کار گیرند.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خواستار برگزاری «نشست اضطراری» برای روز دوشنبه شد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمان ملل متحد (IAEA) پس از حمله موشکی آمریکا به سه سایت هسته‌ای ایران، از برگزاری یک «نشست اضطراری» در مقر این سازمان در وین برای روز دوشنبه خبر داد.

رافائل گروسی در صفحه شخصی خود در X نوشت: «با توجه به وضعیت اضطراری در ایران، من جلسه اضطراری شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را برای فردا تشکیل می‌دهم.»

عمان، میانجی مذاکرات هسته‌ای، حملات آمریکا به ایران را محکوم کرد

عمان که میانجی مذاکرات هسته‌ای بین واشنگتن و تهران بود، روز یکشنبه حملات آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران را به شدت محکوم کرد. خبرگزاری رسمی عمان اعلام کرد که این سلطان‌نشین خلیج فارس «نگرانی عمیق خود را ابراز می‌کند، آن را محکوم و از تشدید تنش‌های ناشی از حملات هوایی مستقیم ایالات متحده به سایت‌هایی در جمهوری اسلامی ایران ابراز انزجار و نارضایتی می‌کند.»

عراق هشدار داد حملات آمریکا به ایران صلح منطقه را تهدید می‌کند

عراق روز یکشنبه هشدار داد که حملات آمریکا به تأسیسات هسته‌ای همسایه‌اش ایران، صلح و ثبات در خاورمیانه را تهدید می‌کند.

باسم العوادی، سخنگوی دولت عراق، گفت: «عراق نگرانی عمیق خود را ابراز و به شدت هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم می‌کند.» او افزود: «این تشدید تنش نظامی تهدیدی جدی برای صلح و امنیت در خاورمیانه است و خطرات جدی برای ثبات منطقه‌ای ایجاد می‌کند.»

هدف قرارگرفتن فرودگاه بن‌گوریون و دیگر اماکن در حمله ایران به اسرائیل

نیروهای مسلح ایران روز یکشنبه اعلام کردند که پس از حملات ایالات متحده به سایت‌های هسته‌ای کلیدی در جمهوری اسلامی، چندین مکان در اسرائیل از جمله فرودگاه بن‌گوریون را هدف قرار داده‌اند. نیروهای مسلح در بیانیه‌ای که فارس به نقل از آن منتشر کرد، اعلام کردند: «بیستمین موج عملیات وعده صادق ۳ با استفاده از ترکیبی از موشک‌های «دوربرد سوخت مایع و جامد با قدرت کلاهک پیرانگر آغاز شد.» این بیانیه افزود که اهداف شامل فرودگاه، یک «مرکز تحقیقات بیولوژیکی»، پایگاه‌های لجستیکی و لایه‌های مختلف مراکز فرماندهی و کنترل بود.

عصراقتصاد - صبح روز یکشنبه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از انجام حملات هوایی موفقیت‌آمیز علیه سه سایت کلیدی هسته‌ای ایران در فردو، نطنز و اصفهان خبر داد. وی مدعی شد این حملات، تأسیسات هسته‌ای مذکور را به طور کامل نابود کرده است. با این شدید این اقدام، آن را نقض آشکار قوانین بین‌المللی دانسته و اعلام کردند که این تهاجم برخلاف معاهده منع انتشار تسلیحات هسته‌ای (NPT) معاهدات پادمان و نظارت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شده است. معاون امنیتی استانداری قم تأکید کرد که حمله به سایت فردو صدماتی به همراه داشته اما هیچ خطری جان یا امنیت مردم را تهدید نمی‌کند و زندگی روزمره در استان قم و دیگر مناطق ادامه دارد.

به گزارش عصراقتصاد، فردو، سایت هسته‌ای مهم واقع در نزدیکی قم، کانون اصلی تحولات و برخوردها بود. معاون امنیتی استانداری قم، مرتضی حیدری، در گفت‌وگویی صریح و قاطع اعلام کرد که با وجود برخی صدمات به تجهیزات سایت فردو، هیچ خطری جان و امنیت مردم را تهدید نمی‌کند و زندگی روزمره در استان قم و شهر قم بدون هیچ‌گونه اختلالی ادامه دارد.

وی افزود که هیچ صدمه‌ی گزارش نشده و به برکت امنیت و همبستگی مردم، فضای منطقه کاملاً آرام است و تردد در مسیرهای مواصلاتی مانند اتوبان قم-تهران نیز به روال عادی جریان دارد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت،

نیز در تأیید این موضوع تأکید کرد که هیچ خطری از لحاظ تشعشعات و تهدیدات رادیواکتیو برای ساکنان مناطق اطراف وجود ندارد و مردم می‌توانند با آرامش به زندگی خود ادامه دهند. هشدار اصلی به شایعه‌سازان و جریان‌های فرصت‌طلب داده شده و بر حفظ اتحاد ملی تأکید ویژه شده است.

سخنگوی دولت ضمن یادآوری اتفاقات تلخ ناشی از تجاوزات رژیم صهیونیستی در روزهای پیشین، از همبستگی ملی و حضور قوی مردم در کنار نیروهای مسلح تشکر و بر پایبندی به آرامش و انسجام تأکید کرد. وزارت بهداشت نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که با توجه به فاصله‌ای که تأسیسات فردو تا مناطق مسکونی دارند حسب دستور علیرضا نظری - رئیس

فردو با وجود صدمات، خطر جانی برای مردم ندارد



در سایت روزنامه یخ‌نشین

و همچنین شدت پایین حملات، تهدید جدی از جانب تشعشعات هسته‌ای متوجه مردم نیست و مصرف قرص ید در شرایط فعلی ضرورتی ندارد.

فردو از قبل تخلیه شده بود

محمد منان رئیس، نماینده قم در مجلس شورای اسلامی، در اظهاراتی اعلام کرد که بخش‌های خطرآفرین تأسیسات فردو از پیش تخلیه شده بود و هیچ‌گونه تشعشع رادیواکتیو گزارش نشده است.

وی با اظهار اطمینان خاطر گفت: برخلاف ادعاهای رئیس‌جمهور کذب آمریکا، فردو دچار آسیب جدی نشده و بخش عمده خسارت‌ها روی زمین بوده که قابل بازسازی است.

نماینده قم تأکید کرد که حجم تهاجم آن‌قدر سطحی بوده که نمی‌تواند تأثیر قابل توجهی داشته باشد. با این حال رئیسی این تعرض را به منزله ورود مستقیم آمریکا به وضعیت جنگی دانسته و هشدار داد که ایران به‌زودی پاسخ قاطعانه‌ای به این حماقت آشکار خواهد داد.

در این میان، بیانیه‌های رسمی ایران ضمن محکومیت حمله متحده آمریکا، این رخداد را اقدامی «غیرقانونی، خلاف معاهده‌های بین‌المللی و نقض آشکار حاکمیت ملی ایران» خواندند. معاون امنیتی استان قم به نقش ناگوار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرده و این نهاد را به بی‌تفاوتی در قبال تجاوز به تأسیسات تحت نظارت خود متهم نمود.

تمدید مجوزهای کسب‌وکار ابطال شده تا پایان تیرماه

مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی. در یک اقدام پیش‌دستانه و تسهیل‌گرانه و در راستای کمک به کسب‌وکارها در شرایط اضطرار پیش‌آمده، کلیه مراجع صدور مجوزهای کسب‌وکار، مکلف شدند تا نسبت به تمدید سه‌ماهه مجوزهای کسب‌وکاری که اعتبار آنها در بازه زمانی ۱۴۰۴/۰۳/۲۴ تا ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ پایان می‌پذیرد، اقدام کنند. حسب دستور رئیس محترم مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب‌وکار، باتوجهبه اختلال در فرایند بررسی استعلامات و

تمدید مجوزهای کسب‌وکار ابطال شده تا پایان تیرماه

جهت آسودگی خاطر فعالان اقتصادی در شرایط کنونی، درگاه ملی مجوزهای کشور، تمامی درخواست‌های تمدید مجوز مربوط به کلیه مجوزهایی که اعتبار آن‌ها در بازه زمانی ۱۴۰۴/۰۳/۲۴ تا ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ پایان می‌پذیرد را بدون بررسی استعلامات اولیه و به‌صورت مستقیم به درگاه‌های تخصصی (مراجع صادرکننده مجوز) ارسال خواهد کرد.

دستور وزیر راه برای بازسازی خانه‌های تخریب شده در تجاوز رژیم صهیونیستی



اظهار کرد: چنین دانشمندانی اگر در هر جای دنیا بودند زندگی کاملاً متفاوتی داشتند. دانشمندان هسته‌ای ما در این کشور و در این آب و خاک ماندند و دانش هسته‌ای خود را به نسل بعد آموزش دادند. رژیم صهیونیستی حتی تحمل دانش هسته‌ای ما

آفریقا پیشگام سیستم‌های پرداخت غیر دلاری شد

طبق اعلام آژانس تجارت و توسعه سازمان ملل، این مورد به‌طور قابل توجهی به هزینه تراکنش‌ها می‌افزاید اگر به اقتصادهای آفریقا نگاه کنید، متوجه خواهید شد که آنها با در دسترس بودن ارزهای جهانی شخص ثالث، برای تسویه معاملات مشکل دارند. بانک‌های تجاری آفریقا معمولاً با روابط بانکی کارگزاری برای تسهیل تسویه حساب‌های بین‌المللی، به همتایان خود در خارج از کشور متکی هستند که شامل پرداخت‌های بین همسایگان آفریقایی می‌شود.

مستقیم با ارزهای محلی معامله کنند و دلار را دور بزنند، گفت: هدف ما، برخلاف تصور مردم، دلارزدایی نیست.

اگر به اقتصادهای آفریقا نگاه کنید، متوجه خواهید شد که آنها با در دسترس بودن ارزهای جهانی شخص ثالث، برای تسویه معاملات مشکل دارند. بانک‌های تجاری آفریقا معمولاً با روابط بانکی کارگزاری برای تسهیل تسویه حساب‌های بین‌المللی، به همتایان خود در خارج از کشور متکی هستند که شامل پرداخت‌های بین همسایگان آفریقایی می‌شود.

دوشنبه۲تیر ۱۴۰۴ . سال بیستم و یکم. شماره۵۶۶۵.

اخبار

تصویب ۱.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی

عصراقتصاد - در سومین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۴، با تصویب ۸۳ درخواست سرمایه‌گذاری به ارزش ۱.۵ میلیارد دلار، مجموع سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در سه‌ماهه اول سال به ۱۰ میلیارد دلار رسید. دویست و نود و سومین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی و سومین جلسه این هیأت در سال ۱۴۰۴، امروز ۳۱ خردادماه به ریاست ابوالفضل کوده‌ئی، معاون وزیر و رئیس‌کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران برگزار شد.

در این جلسه، ۹۷ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی در بخش‌های متنوع اقتصادی از جمله تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، نیروگاه خورشیدی، صنعت، معدن، بورس، کشاورزی، دارویی و بهداشتی، مسکن، خودرو، گردشگری، پشتیبانی و حمل‌ونقل بین‌المللی و خدمات بررسی شد. این درخواست‌ها از کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، تاجیکستان، افغانستان، کره جنوبی، چین، ایرانیان مقیم خارج، پاکستان، عراق، جمهوری چک و عمان ارائه شده بود.

پس از بررسی‌های دقیق، ۸۳ درخواست به ارزش یک میلیارد و پانصد میلیون دلار به تصویب رسید و ۱۴ دستور کار باقی‌مانده برای بررسی فنی بیشتر به جلسه بعدی موکول شد. از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون، سه جلسه هیئت سرمایه‌گذاری خارجی در فصل بهار برگزار شده که نتیجه آن تصویب بیش از ۲۵۰ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است. این جلسات به‌صورت ماهانه در سازمان سرمایه‌گذاری برگزار می‌شود و درخواست‌های متعدد سرمایه‌گذاری خارجی در آن بررسی و تصویب می‌شود.

تکذیب شایعه تعویق حقوق کارمندان دولت

در پی انتشار خبری جعلی به نقل از معاونت وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر تعویق پرداخت حقوق کارکنان دولت تا اطلاع ثانوی، پیگیری‌ها حاکی از کذب بودن این خبر است.

در پی انتشار خبری مبنی بر تعویق پرداخت حقوق کارکنان دولت تا اطلاع ثانوی، بر اساس پیگیری ایسنا، هیچ دستوری دراین خصوص منتشر نشده و موضوع «تعویق حقوق‌ها به دلیل وضعیت اضطراری» به‌کلی بی‌اساس و ساختگی است.

به شهروندان توصیه می‌شود اخبار را صرفاً از منابع رسمی و رسانه‌های معتبر پیگیری کنند و از بازنشر اخبار تاییدنشده و شایعات پرهیز کنند.

بازگشت ۴۳ درصدی حجاج به کشور

عصراقتصاد - سخنگوی وزارت راه و شهرسازی از بازگشت ۴۳ درصدی حجاج به کشور خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مجید اخوان در خصوص تازه‌ترین اخبار از بازگشت حجاج به کشور گفت: با حضور هزار و ۸۰۰ زائری که در روز شنبه (۳۱خرداد) راهی ایران شدند، در مجموع ۳۷ هزار و ۸۰۰ زائر از ۸۶ هزار و ۷۰۰ هموطن اعزامی بعد از اتمام کامل برنامه سفر به کشور بازگشتند.

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: حدود ۴۸هزار زائر باقی مانده نیز تا ۱۰ روز آینده به میهن خواهند رسید. اخوان توضیح داد: در روز جاری ۶ هزار و ۱۰۰ نفر از زائرانی که مدت سفرشان به اتمام رسیده بود با استفاده از ایستگاه جده و مدینه به فرودگاه عرر در مرز عربستان منتقل شدند.

وی گفت: یک‌هزار و ۷۰۰ زائر نیز با ۵۰ دستگاه اتوبوس با کیفیت راهی مرز عراق شدند تا مجموع خروجی‌های امروز حجاج ایرانی به هفت هزار و ۸۰۰ نفر برسد که ضمن زیارت کربلای معلی راهی میهن خواهند شد.

اخوان ادامه داد: تا پایان دیروز، از ۸۶ هزار و ۷۰۰ هموطن اعزامی در حج اسامال حدود ۳۷ هزار و ۸۰۰ نفر معادل ۴۳ درصد حجاج به کشور بازگشته‌اند و با برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پنجم محرم سایر حجاج به کشور با می گردند.

ضعیف‌ترین اقتصادهای جهان در سال ۲۰۲۵ کدامند؟

جدیدترین پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد که تعدادی از کشورهای در حال توسعه و اقتصادهای پیشرفته جهان در فهرست کشورهایی قرار دارند که بدترین عملکرد اقتصادی را در سال ۲۰۲۵ دارند.

این رتبه بندی، بر اساس رشد واقعی تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده از سوی صندوق بین‌المللی پول تهیه شده و نشان می‌دهد که موانع اقتصادی، به کدام کشورهای بدترین آسیب را زده است.

سودان جنوبی که با سقوط درآمدهای نفتی و آشفتگی سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند، با رشد منفی ۴.۳۱ درصدی پیش بینی شده برای سال ۲۰۲۵، در صدر این فهرست قرار دارد. همچنین گینه استوایی و ونزوئلا به دلیل آفول شدید در بحوحه مشکلات اقتصادی و وابستگی به سوختهای فسیلی، به ترتیب با رشد منفی ۴.۲۰ درصد و چهار درصد در سال ۲۰۲۵، در رتبه های دوم و سوم این فهرست قرار گرفته اند.

کشورهای رگیر مناقشه یا کشورهایی که دولتهای ضعیفی دارند مانند عراق، یمن و هائیتی هم به دلیل بی ثباتی و بحرانهای انسانی، رشد اقتصادی منفی را تجربه خواهند کرد. در میان کشورهای صاحب بدترین عملکرد اقتصادی، نام اقتصادهای اروپایی توسعه یافته متعددی به چشم می‌خورد. طبق داده های صندوق بین‌المللی پول، اتریش (منفی ۰.۲۶ درصد)، آلمان (منفی ۰.۰۵ درصد) و ایتالیا (۰.۴۴ درصد)، همگی اقتصادهایی هستند که از نظر رشد تولید ناخالص داخلی واقعی، یا کوچک شده و یا رشد بسیار ناچیزی خواهند داشت.

بر اساس گزارش ویزوال کپیتالیزست، تورم بالا، بهره وری ضعیف و پیروی جمعیت، همگی در رشد ضعیف این کشورها، نقش دارند. ژاپن و سوئیس هم با وجود موقعیتشان به عنوان اقتصادهای توسعه یافته، به ترتیب با رشد پیش بینی شده ۰.۵۵ درصد و ۰.۸۸ درصد، در میان کشورهایی دیده می‌شوند که عملکرد اقتصادی ضعیفی دارند و چالشهای گسترده در «شمال جهانی» را باز می‌کنند.

